

## पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(मारत सरकार का उद्यम)

## **POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED**

(A Government of India Enterprise)

## Registered Post with Acknowledgement Due

Ref: SR-II: RTI:F-1235:21-22 3074

Date: 9th July, 2021

То

Shri P.Gokul, S/o.Periyasamy, 45, Chathiram Street, Paparapatti Post, Ponnagaram Taluk Dharmapuri 636 809 Tamil Nadu

Sir,

Sub: Information sought under RTI Act, 2005 – reg.

This has reference to the order vide Ref.No.SA 8286/C/2020 dated 18/06/2021 from Tamil Nadu Information Commission wherein it is directed to furnish the information sought in your application dated 04/07/2020 (date as mentioned in the above order) under intimation to the commission.

In this regard, we bring to your notice that this office has not received any application referred above nor subsequent appeal. Moreover, an application dated 27/2/2020 from Shri C.Gopi, Dharmapuri which was also forwarded by TNIC on 23/02/2021 seeking similar information, it was appropriately replied by the CPIO.

However, in compliance with the above order, the information sought in the application is furnished in the enclosed Annuxure-A.

Thanking you,

Yours faithfully,

Sr.General Manager & CPIO

e-mail id: <a href="mailto:sr2cpio@powergrid.co.in">sr2cpio@powergrid.co.in</a>
Tel.No.: 080-23093711

Copy for kind information to - The Tamil Nadu Information Commissioner, Chennai-600016 (sic@nic.in)

Ref: SR-II: RTI:F-1235:21-22

Date: 9th July, 2021

Reply to Query 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 & 12: Compensation towards damages to crop and trees during execution of works are being released to affected Land Owner as per the assessment of concerned Authorities of the State. All the relevant documents are provided to affected land owners and the same is exempted under Sec 8(1)(j) of the RTI Act, 2005.

**Reply to Query 9:** The notice copy given to land owner before work and the tree compensation certificate will be issued after removal of trees.

Reply to Query 13: The query is very generic in nature and reply can be given only to specific queries.

**Reply to Query 14:** Compensation for poultry farm and pigeon farm is fixed by District Collector as per the assessment by the PWD Officials.

**Reply to Query 15:** Crop compensation will be paid on the actual damage occurred during tower erection and based on assessment by Revenue/Horticulture Departments.

**Reply to Query 16:** Crop compensation will be paid on the actual damage occurred during tower foundation, erection and stringing works and based on assessment by Revenue/Horticulture Departments.

Reply to Query 17: The area mentioned in Notice is based on the damaged area at site.

Reply to Query 18: No provision to grow the tall trees under the line.

**Reply to Query 19:** Yes, Landowner/s affected due to laying of POWERGRID 800kV HVDC Transmission Line is eligible for land compensation.

**Reply to Query 20:** Safety requirements for structures/hutments etc. have been specified in CEA (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010.

Reply to Query 21: Based on site activities the notices will be issued to the land owners.